

## Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Nº 00042/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Banqueta</u>	Unidade	4	R\$ 336,6900	R\$ 177,2100	R\$ 708,8400
<b>Marca:</b> Madetec <b>Fabricante:</b> Madetec <b>Modelo / Versão:</b> 0,60 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,60m (altura) x 0.30m (diâmetro do assento), totalmente envernizada, com 4 pés, c/ reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, c/ 2cm de espessura. Marca / Fabricante / Modelo: Madetec / 0,60.						
131	<u>Programador</u>	Unidade	3	R\$ 131,2000	R\$ 131,2000	R\$ 393,6000
<b>Marca:</b> Elcon <b>Fabricante:</b> Elcon <b>Modelo / Versão:</b> Digital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Programador horário digital também conhecido como timer ou interruptor horário com as seguintes características: Alimentação 100 a 240 VCA; 01 saída a relé 16 A a 250 Vca; acionamento manual / automático de saída; LED para indicação do estado do relé de saída; LED indicação do equipamento energizado; 20 memórias para programação (10 liga e 10 desliga); função horário de verão; mínimo intervalo de programas 1 minuto; construção em caixa ABS no padrão de disjuntor e instalação em trilhos DIN 35. Marca / Fabricante / Modelo: Elcon / Digital.						
159	<u>Controlador eletrônico de temperatura</u>	Unidade	5	R\$ 70,5000	R\$ 70,5000	R\$ 352,5000
<b>Marca:</b> Tiwa <b>Fabricante:</b> Tiwa <b>Modelo / Versão:</b> Analógico <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Termostato Elétrico a Bulbo Capilar; Faixa de Temperatura de 20-120°C; Diferencial de Temperatura máximo de 5°C; Tensão de 250 Volts; Corrente de 25 Ampères; Contato NA-NF reversível. Marca / Fabricante / Modelo: Tiwa / Analógico.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.454,9400</b>

#### 05.462.543/0001-44 - EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
79	<u>Estabilizador tensão</u>	Unidade	10	R\$ 69,0000	R\$ 43,0100	R\$ 430,1000
<b>Marca:</b> MEGATRON <b>Fabricante:</b> MEGATRON <b>Modelo / Versão:</b> 255 PRETO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PP 3X0,75 COMPRIMENTO 3 METROS 255 PRETO MEGATRON						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 430,1000</b>

#### 05.490.249/0001-46 - B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	1	R\$ 1.808,7900	R\$ 1.425,0600	R\$ 1.425,0600
<b>Marca:</b> BELFRIO <b>Fabricante:</b> BELFRIO <b>Modelo / Versão:</b> BEL025LC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COLUNA - 25LC- TENSÃO: 127V - 2ET Registro Inmetro = 7898077579047 Características: - Chassi em termoplástico injetado; - Gabinete todo em aço inox 430; - 01 Filtro externo para facilitar manutenção; - Reservatório em polipropileno; - 02 torneiras jato frontais cromadas; - Todas as torneiras com água gelada - Serpentina interna em aço inox 304; - Bojo em aço inox com dreno; - Baixo consumo de energia elétrica; - Utiliza gás ecológico R134A (Não agride a camada de ozônio); - Motor Hermético; - Condensação forçada; - Termostato para regulagem da temperatura da água; - Tomada 03 pinos (02P + T), conforme norma ABNT NBR NM 60335-1:2010 - Atende as exigências legais sobre fornecimento de água conforme Lei 6514 NR 18 e NR 24 - Dimensões: 1,17 (A) x 0,45 (L) x 0,30 (P)						
24	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	6	R\$ 2.230,5100	R\$ 1.643,4000	R\$ 9.860,4000
<b>Marca:</b> BELFRIO <b>Fabricante:</b> BELFRIO <b>Modelo / Versão:</b> BEL050 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BEBEDOURO INDUSTRIAL 50L- TENSÃO: 127V - 2E Registro Inmetro = 78980775792122 (127V) Características: - Chassi em tubo metálico proporcionando maior resistência ao produto - Gabinete todo em aço inox; - Filtro externo para facilitar manutenção; - Reservatório em polipropileno; - 02 torneiras jato frontais cromadas; - Todas as torneiras com água gelada - Serpentina interna em aço inox 304; - Bojo em aço inox com dreno; - Baixo consumo de energia elétrica; - Utiliza gás ecológico R134A (Não agride a camada de ozônio); - Motor Hermético; - Condensação forçada; - Termostato para regulagem da temperatura da água; - Atende as exigências legais sobre fornecimento de água conforme Lei 6514 NR 18 e NR 24						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 11.285,4600</b>

#### 06.049.630/0001-37 - SANTO ANTONIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Cadeira digitador</u>	Unidade	2	R\$ 923,9000	R\$ 578,1600	R\$ 1.156,3200
<b>Marca:</b> FKGRUPO <b>Fabricante:</b> FKGRUPO <b>Modelo / Versão:</b> EXECUTIVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeira giratória, com braços e rodízios. Estrutura do assento e encosto em madeira compensada moldada anatomicamente. Almofadas com espuma de poliuretano injetada (que é o resultado da reação entre o poliálcool e poliésteres com isocianato), com espessura de 40 mm, densidade controlada de 62 e 52 kg/m3, para o assento e encosto respectivamente. Contra encosto com capa de proteção em polipropileno e perfil de PVC nas bordas do assento, para total proteção. Suporte do encosto em aço tubular conforme ABNT 1010/1020, com 2 mm de espessura, com alma de aço maciço, em forma de "T", e dois coxins flexíveis de borracha com lâminas de aço nas extremidades para maior resistência, e dobradiças em chapa de aço para conferir a amplitude necessária à inclinação do encosto. Altura do assento regulável por sistema mecânico, acionado por alavanca de controle, o qual funciona por meio de eixo central que impulsiona duas esferas, as quais se encaixam em orifícios paralelos, dispostos a cada 2 cm do cartucho, permitindo regulagem em 5 posições. Regulagem de altura do encosto em 05 (cinco) posições. Adicionado a este sistema deve existir o mecanismo FREE-FLOATING, para liberação da regulagem de inclinação do encosto, dando livre movimentação ao encosto, podendo ser travada em 04 (quatro) posições. Base giratória. Componentes do tubo central: Mola						

amortecedora para evitar os impactos do sentar brusco (a mola amortecedora funciona inclusive na regulagem mínima de altura), bucha em poliacetal (material de baixo coeficiente de atrito, que permite o fácil giro da cadeira, bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos); rolamento de esfera em aço envolvidas em corpo de polietileno natural (propiciam suavidade e eficiência no movimento giratório); bucha para sustentação da coluna em copolímero de polipropileno; blindagem telescópica para total proteção dos mecanismos. Pé com cinco pás em chapa de aço ABNT 1010/1020, com espessura de 1,9 mm, estampadas e dobradas, soldadas (solda MIG) ao tubo central através de sistema que não permite falhas ou formação de bolhas, com perfeito acabamento, pás com perfis de proteção em polipropileno na parte superior. Deslizadores: Corpo em náilon natural injetado (material de baixo coeficiente de atrito e resistência à abrasão), eixo vertical em aço ABNT 12L14, zincado natural, com diâmetro de 11 mm, fixado à base através de anel de pressão em aço (o eixo vertical deve proteger a base da cadeira ou poltrona devido a sua elevada resistência, além de garantir a verticalidade do rodízio e o seu perfeito funcionamento, mesmo durante o uso em carpetes mais espessos). Revestimento em COURVIN, cor preta.

37	<u>Cadeira digitador</u>	Unidade	10	R\$ 919,6300	R\$ 574,2000	R\$ 5.742,0000
----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** FKGRUPO

**Fabricante:** FKGRUPO

**Modelo / Versão:** EXECUTIVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira giratória tipo digitador com braços, ergonômica, com assento/encosto tipo executivo, espuma injetada mínima de 45 mm revestida em COURO, densidade média de aprox. 57kg/m<sup>2</sup>, bordas PVC antichoque, medidas aprox. do encosto A= 340 x L= 380 mm, medidas aprox. do assento L= 470 x P= 430, base giratória 05 patas com rodízios de nylon de duplo giro, regulagem da altura do assento mecânica, regulagem na altura e inclinação do encosto com regulagem de altura para digitação. Deve apresentar certificado de regularidade emitido pela ABNT, atestando os critérios de resistência, durabilidade, estabilidade e ergonomia, conforme NBR 13962 e, capacidade de suporte de peso acima de 120 kg. Cor preta.

42	<u>Cadeira digitador</u>	Unidade	2	R\$ 1.724,8700	R\$ 1.287,0000	R\$ 2.574,0000
----	--------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** OR DESIGN

**Fabricante:** OR DESIGN

**Modelo / Versão:** RAPTOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira tipo gamer, com revestimento em couro, coberta com costuras de fibra de carbono, estofado em forma de diamantes, Braços 2D (2 direções), encosto reclinável de 90° - 180°, Balanço de 3 - 18°, almofada para coluna e nuca, ajuste de altura, assento giratório, roda de 50mm, devendo suportar até 150kg, encosto traseiro reclinável em até 180°, estrutura metálica (que não deforme ou quebre). Especificações: Gás: 80 mm, classe de elevação de Gás: 4, tipo de base: 350 mm (metal), rodinhas; 65mm em nylon, altura do usuário que deve acomodar: até 2m, cor: preta, pés de nylon, armação de metal. Dimensões aproximadas: 530 x 140 x 500 mm (L x A x P), Dimensão aproximadas do encosto (L x A x E): 57cm x 82cm x 22,4cm e

116	<u>Mesa</u>	Unidade	12	R\$ 508,6600	R\$ 475,2000	R\$ 5.702,4000
-----	-------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** MARZO

**Fabricante:** MARZO

**Modelo / Versão:** UNO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa redonda para reunião, com 1,20 m de diâmetro, 75 cm de altura, confeccionada em MDP com espessura de 15 mm a 25 mm e acabamento com bordas em PVC, painel central (saia) com 15 mm de espessura, pés em aço, pintura em epóxi e sapatas niveladoras. Tampo nas cores branco ou cinza.

119	<u>Banco giratório</u>	Unidade	5	R\$ 381,2900	R\$ 381,2900	R\$ 1.906,4500
-----	------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** FKGRUPO

**Fabricante:** FKGRUPO

**Modelo / Versão:** MOCHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mocho giratório a gás anatômico, assento e encosto anatômico com espuma injetada de alta densidade, revestimento em corino lavável, base com 5 pés confeccionada em nylon injetado e rodízios giratórios. Ajuste de altura através de sistema a gás acionado através de alavanca lateral. Altura regulável de 50 a 60 cm. Cor preta.

**Total do Fornecedor: R\$ 17.081,1700**

#### 07.065.479/0001-93 - DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
164	<u>Carro limpeza</u>	Unidade	5	R\$ 4.338,0000	R\$ 3.129,0000	R\$ 15.645,0000

**Marca:** Karcher

**Fabricante:** Karcher

**Modelo / Versão:** Karcher

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carro limpeza - Material: Metal E Plástico, Tipo: 4 Rodízios, Comprimento: 114 CM, Largura: 48 CM, Altura: 96 CM, Aplicação: Limpeza Industrial E Comercial, Características Adicionais: 3 Prateleiras, 4 Baldes, Saco Funcional E Tampa,

**Total do Fornecedor: R\$ 15.645,0000**

#### 11.169.061/0001-01 - ORISVALDO SILVA JUNIOR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Cadeira digitador</u>	Unidade	19	R\$ 438,9000	R\$ 429,0000	R\$ 8.151,0000

**Marca:** Vector

**Fabricante:** Vector Móveis Corporativos

**Modelo / Versão:** Cadeira executiva c/ braços - pistão classe 4 - ba

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira com base giratória em aço com capa protetora em polipropileno, 5 patas com rodízios duplos, com duplo giro, com rodas com 50mm de diâmetro em nylon 6. Eixo horizontal em aço trefilado 1010 por 1020 com diâmetro de 8mm, assento com densidade mínima de 50kg/m<sup>3</sup> e moldada anatomicamente com espessura mínima de 50mm com as dimensões de profundidade mínima de 450mm e máxima de 490mm; largura mínima de 480mm e máxima de 580mm, encosto em espuma injetada moldada anatomicamente com saliência para apoio lombar e espessura mínima de 40mm. com dimensões mínimas de 370mm x 300mm revestidos em courvin preto, regulagem de altura através de pistão a gás com variação mínima do curso em 100mm, sendo utilizada a coluna classe 4 que deverá estar em conformidade com a norma DIN 4550, braços em polipropileno com regulagem de altura e dimensões de comprimento mínimo de 230mm e máximo de 270mm, largura mínima de 60mm e máxima de 90mm, devendo atender a NR 17, entregue montada, manual de uso e garantia mínima de 12 meses.

28	<u>Cadeira digitador</u>	Unidade	32	R\$ 493,7300	R\$ 351,8400	R\$ 11.258,8800
----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** Vector

**Fabricante:** Vector Móveis Corporativos

**Modelo / Versão:** Cadeira Secretária couro preto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira com base giratória em aço com capa protetora em polipropileno sem braços, 5 patas com rodízios, assento com dimensões aproximadas de 44 cm x 39 cm, encosto em espuma injetada com dimensões aproximadas de 37 cm x 30 cm revestidos em courvin preto, sem braços de apoio, regulagem de altura através de pistão a gás, devendo atender a IN 17, incluindo manual de montagem e garantia de 12 meses.

30	<u>Cadeira Escritório</u>	Unidade	56	R\$ 609,8000	R\$ 609,8000	R\$ 34.148,8000
----	---------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** Vector

**Fabricante:** Vector Móveis Corporativos

**Modelo / Versão:** Cadeira presidente - braços acol. - backsystem b

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira de escritório, executivo, espuma injetada de alta resistência, base giratória, regulagem de altura com pistão a gás, braços em tubo elíptico cromado com acabamento em corino preto, 5 patas com base em nylon de alta resistência com rodízios, revestida em corino preto, encosto com regulagem de altura e inclinação, ergonomicamente correta, carga até 100kg. Medidas aproximadas do assento: 45 x 40cm. Medidas aproximadas do encosto: 35 x 37cm. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses

34	<u>Cadeira escolar</u>	Unidade	12	R\$ 329,7500	R\$ 277,1900	R\$ 3.326,2800
----	------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Vector

**Fabricante:** Vector Móveis Corporativos

**Modelo / Versão:** Cadeira fixa 1" Pés Ski

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira fixa com estrutura em metalon tubular 1", chapa nº14, pintura eletrostática na cor preta fosca, sem apoio para os braços, assento e encosto em compensado 12mm e espuma injetada de alta densidade, revestimento em courvin na cor preta, pés tipo base Ski com apoio em nylon ou borracha, dimensões aproximadas (AxLxP) - 92 x 55 x 48 cm, carga até 120 kg. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses.

38	<u>Cadeira digitador</u>	Unidade	7	R\$ 531,0500	R\$ 480,0000	R\$ 3.360,0000
----	--------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Vector

**Fabricante:** Vector

**Modelo / Versão:** Cadeira Executiva Back System Tecido

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira giratória tipo digitador com braços, ergonômica, com assento/encosto tipo executivo, espuma injetada mínima

de 45mm revestida em tecido 100% poliéster, densidade média de aprox. 57kg/m<sup>2</sup>, bordas pvc anti-choque, medidas aprox. do encosto A=340 x L=380mm, medidas aprox. do assento L=470 x P=430, base giratória 05 patas com rodízios de nylon de duplo giro, regulagem da altura do assento mecânica, regulagem na altura e inclinação do encosto com regulagem de altura para digitação. Deve apresentar certificado de regularidade emitido pela ABNT, atestando os critérios de resistência, durabilidade, estabilidade e ergonomia, conforme NBR 13962 e, capacidade de suporte de peso acima de 120kg. Cor PRETA. Garantia mínima de 12 meses

41	<u>Cadeira escritório</u>	Unidade	135	R\$ 190,0000	R\$ 144,0000	R\$ 19.440,0000
----	---------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** Vector

**Fabricante:** Vector

**Modelo / Versão:** Cadeira Fixa Secretária

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira secretária, assento e encosto com estrutura interna em madeira compensada, com espuma injetada, perfil de proteção nas bordas do assento e encosto revestido em courvin. Estrutura fixa palito (quatro pés em tubo de aço 3/4 de polegada) com sapatas deslizantes em nylon. Acabamento da estrutura com pintura epóxi-pó na cor preta. Dimensões do assento: 420 mm (largura) X 390 mm (profundidade) X 27 mm (espessura). Dimensões do encosto: 350 mm (largura) X 270 mm (profundidade) X 17 mm (espessura). Cor: Preta. Montagem e frete inclusos.

**Total do Fornecedor: R\$ 79.684,9600**

#### 11.708.655/0001-35 - M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Descanso pés</u>	Unidade	2	R\$ 90,9000	R\$ 70,0000	R\$ 140,0000

**Marca:** MR PLAST/ APOIO PARA

**Fabricante:** MR PLAST/ APOIO PARA PÉS

**Modelo / Versão:** MR PLAST/ APOIO PARA PÉS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apoio para pés ergonômico: Base e superfície antiderrapante, que aumenta a aderência dos pés dando maior firmeza no apoio; Confeccionado com material de alto impacto e qualidade que oferece leveza e durabilidade; Fácil de montar e ajustar; Resistente; Ergonômico; Posição Ajustável; Com regulagem de Inclinação; Peso aproximado: 1,100 kg; Dimensões aproximadas: 44Lx31Px12A; Material: Polipropileno;

5	<u>Armário</u>	Unidade	4	R\$ 972,4100	R\$ 678,0000	R\$ 2.712,0000
---	----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** PANDIN/ MAXXI ALTO

**Fabricante:** PANDIN/ MAXXI ALTO

**Modelo / Versão:** PANDIN/ MAXXI ALTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário alto com portas - Armário com 02 portas de abrir em melamina de baixa pressão, fechadura com tranca simultânea, prateleiras internas podendo ser distribuídas a cada 32 mm. Constituído em: madeira do tipo nogueira aglomerado com 18 mm de espessura, puxadores em alumínio maciço, com diâmetro de 12 mm fixado através de parafusos M5. Base em aço ABNT 1010/1020 tubular de seção retangular de 50x20 mm, com espessura da parede de 1,5 mm, dotada de niveladores para ajuste de nível e correção de eventuais irregularidades do piso. Altura 1,60 m; Largura 0,80m profundidade 0,495 m. Cor castanho dourado

7	<u>Armário</u>	Unidade	38	R\$ 1.602,8400	R\$ 979,0000	R\$ 37.202,0000
---	----------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

**Marca:** MOJIANO/ 120/40

**Fabricante:** MOJIANO/ 120/40

**Modelo / Versão:** MOJIANO/ 120/40

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa 20, Bitola GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado com fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), sapatas niveladoras em polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,98m; Largura: 1,20m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%). Garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis.

8	<u>Armário</u>	Unidade	39	R\$ 910,6000	R\$ 579,0000	R\$ 22.581,0000
---	----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** MOJIANO/ MAA 15/90

**Fabricante:** MOJIANO/ MAA 15/90

**Modelo / Versão:** MOJIANO/ MAA 15/90

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa 20, Bitola GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado e fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), com sapatas niveladoras em polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,50m; Largura: 0,90m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%). Garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis

9	<u>Armário</u>	Unidade	3	R\$ 1.691,2100	R\$ 740,0000	R\$ 2.220,0000
---	----------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** MOJIANO/ MAA 90/45

**Fabricante:** MOJIANO/ MAA 90/45

**Modelo / Versão:** MOJIANO/ MAA 90/45

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário de aço, modelo tradicional, chapa 24, com 02 portas de abrir e maçaneta com chave, na medida aproximada de 2,00 x 0,90 x 0,45 cm, com 04 prateleiras. Corpo cinza e portas amarelas e ou laranjas

55	<u>Mesa copa,cozinha</u>	Conjunto	1	R\$ 2.139,0000	R\$ 980,0000	R\$ 980,0000
----	--------------------------	----------	---	----------------	--------------	--------------

**Marca:** FORMIMOVEIS/ VENEZA

**Fabricante:** FORMIMOVEIS/ VENEZA

**Modelo / Versão:** FORMIMOVEIS/ VENEZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de mesa de cozinha com 4 cadeira: Mesa Ripada 1,20m comprimento X 80 de altura e x 80cm de largura (46kg). Cadeira em madeira de lei 45cm largura x 45cm profundidade x 92cm de altura e peso aproximado 9,2Kg

**Total do Fornecedor: R\$ 65.835,0000**

#### 12.010.075/0001-32 - RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
150	<u>Rotulador</u>	Unidade	1	R\$ 555,8000	R\$ 350,0000	R\$ 350,0000

**Marca:** DYMO - It100h

**Fabricante:** DYMO - It100h

**Modelo / Versão:** DYMO - It100h

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rotuladora eletrônica, com as seguintes características: Utilizada para identificação de vários materiais com: cadernos, pastas, armários, livros, ferramentas, quadro de força, remédio, material de limpeza, álbuns fotográficos, vídeos, CDs e DVDs, arquivos, crachás, disquetes, cabos, telefones, prateleiras, dentre outros. Com tela de LCD com 15 caracteres; display gráfico que permita a visualização dos efeitos de texto na tela antes de imprimir (inclusive detalhes comotamanho, estilos, sublinhado e negrito);Desligamento automático para economia de energia; 5 tamanhos de fontes, 7estilos de impressão; 8 estilos de bordas; Memória para 9 etiquetas; Carimbo de data e 195 símbolos; Impressão em 2linhas e 3 opções de idiomas - inglês, francês e espanhol. Devendo possuir: Teclado padrão QWERTY como o de computador; Tecla de navegação que facilite o acesso a funções avançadas; utilização de 4 pilhas AA alcalinas.Incluindo: 1 fita em papel (Fitas utilizadas: 91331, 91332, 91333, 91338, 91335, 16952, 10697, 16951, 18771) e manual de instrução. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 350,0000**

#### 15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Conversor vídeo</u>	Unidade	6	R\$ 24,2100	R\$ 22,6200	R\$ 135,7200

**Marca:** HDMI/VGA

**Fabricante:** HDMI/VGA

**Modelo / Versão:** HDMI/VGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador/Conversor Hdmi Para Vga padrão I322ls, compacto, com saída P2 para áudio estéreo e acompanhando cabo de áudio. Com funcionamento sem necessidade de fonte de alimentação externa. Capaz de transformar resoluções de 480p a 1080p para VGA automaticamente. Com circuito eletrônico interno resistente a impactos. Condutores de alta qualidade com terminais banhados para evitar a perda de sinal. Plug and Play. HDMI macho e VGA fêmea. Suporta HDCP 1.0/1.1/1.2, Formatos HDMI 480i/576i/480p/576p/720p/1080i/1080p, Formatos VGA 480i/576i/480p/576p/720p/1080i/1080p, Suporta resoluções: 800x600, 1024x768, 1280x720, 1280x1024, 1920x1080. O modelo ofertado deverá conectar-se à porta HDMI diretamente, sem o uso de cabo

complementar ou extensão. O adaptador/conversor deverá ser uma peça única, sem cabos externos em sua composição. O modelo ofertado deverá ser padrão HDMI-M (tamanho padrão) - não serão aceitos modelos HDMI-F ou Mini HDMI-M. Garantia de 06 meses.

97	<u>Fone ouvido</u>	Unidade	5	R\$ 87,4300	R\$ 74,6300	R\$ 373,1500
----	--------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** 301

**Fabricante:** 301

**Modelo / Versão:** 301

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Headset stéreo com as seguintes especificações ou superior: sensibilidade de -58 dBV/Bar, -38 dBV/Pa +/- 4 dB; resposta de frequência: Headset 20Hz - 20.000Hz, microfone 100 Hz - 16.000 Hz; com eliminador de ruídos; som estereofônico cheio; com braço giratório flexível; com alça de cabeça ajustável; com fio blindado de 1,8 m; conectores de 3,5 mm codificados por cor; conteúdo da embalagem: Headset e documentação do usuário. Garantia mínima de um ano. Referência: Marca Logitech modelo Headset Stereo H110 ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)

**Total do Fornecedor: R\$ 508,8700**

**18.828.894/0003-30 - ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Bateria recarregável</u>	Unidade	20	R\$ 131,5300	R\$ 99,3000	R\$ 1.986,0000

**Marca:** Powertek

**Fabricante:** Multilaser

**Modelo / Versão:** EN014

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria de chumbo ácido selada regulada por válvula, com tensão de 12 V (28 W) e corrente de 7,2 Ah. Container de material resistente a inflamabilidade. Dimensões aproximada: 6,4 / 15 / 9,5 cm (Prof / Larg / Alt). Quantidade de células: 6. Capacidade de corrente: 7.2 Ah com taxa de 20 horas para 1,75 V por célula em 25°C. Corrente máxima de descarga: 130 A (por 5 segundos). Flutuação da tensão de carga: 13,5 ~ 13,8 VDC em 25° C. Equalização e ciclo de serviço: 14,4 até 15,0 VDC em 25 °C. Auto descarga: 6 meses em 25 °C. Resistência interna (aproximada): 23 m. Corrente máxima de carga: 2,16 A. Conector tipo terminal Faston.

21	<u>Bateria recarregável</u>	Unidade	20	R\$ 276,6600	R\$ 71,2900	R\$ 1.425,8000
----	-----------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** Powertek

**Fabricante:** Multilaser

**Modelo / Versão:** EN013

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA SELADA 12V 7AH PARA NOBREAK Up1270E; Dimensões aproximadas: Comprimento = 151 mm; Largura = 65 mm; Altura total = 100 mm; Peso aproximado: 2.050 Gramas; Manutenção = ZERO; Bateria de Chumbo ácida; reguladas por válvulas; Caixa e tampa em ABS de alta resistência térmica e mecânica; Placas em liga Chumbo - Cálcio; Eletrólito Absorvido nos separadores de manta de microfibras de vidro - AGM; Válvula de segurança reguladora de pressão; que permita a liberação de gases e impeça a entrada de oxigênio; Com operação em larga faixa de temperatura e qualquer posição; Alta taxa de descarga; Reduzida taxa de auto-descarga; Com vida útil superior a 3 anos em regime de flutuação de 25°C; Modelo: VR7,2 - 12; Tensão Nominal: 12V; Capacidade Nominal: 20h - 7,2 / 10h - 6,8 / 5h - 6,8 / 3h - 5,7 / 1h - 4,9; Terminal: Faston 187 / Faston 25 e Posição de Pólos: B.

71	<u>Estabilizador tensão</u>	Unidade	4	R\$ 177,7700	R\$ 112,0000	R\$ 448,0000
----	-----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** Coletex

**Fabricante:** Coleção

**Modelo / Versão:** ES-300VA-BM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estabilizador de voltagem bivolt, 300 va, com 4 tomadas para computador.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.859,8000**

**26.962.292/0001-37 - MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
158	<u>Televisor</u>	Unidade	6	R\$ 2.398,0000	R\$ 2.277,0000	R\$ 13.662,0000

**Marca:** HQ

**Fabricante:** HQ

**Modelo / Versão:** Smart TV LED 50" 4K HQ Conversor Digital Externo 3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Smart TV LED 50" 4K HQ Conversor Digital Externo 3 HDMI 2 USB WI-FI Android 11 Design Slim

**Total do Fornecedor: R\$ 13.662,0000**

**29.246.621/0001-31 - VISUAL FLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>Conjunto escolar</u>	Unidade	375	R\$ 1.266,0000	R\$ 662,0000	R\$ 248.250,0000

**Marca:** MINAS FLEX

**Fabricante:** MINAS FLEX

**Modelo / Versão:** MF01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto escolar adulto, com as seguintes especificações técnicas: formato trapézio; a parte estrutural da carteira e da cadeira deve ser construída em metal aço. O assento, o encosto, porta objeto e o tampo da carteira devem ser construídos em termoplástico, sendo que o tampo em resina plástica ABS com espessura de 4 mm, borda traseira com 20 mm e dianteira com 60 mm, anti-brilho texturizado, saliência na borda dianteira para evitar a queda de matérias e porta lápis e canetas. Porta objeto embaixo do assento da cadeira, fechado na parte traseira e nas laterais, com orifícios para ventilação; o encosto da cadeira também deve possuir orifícios para ventilação. As extremidades dos componentes de tubos metálicos devem ser protegidas com ponteiros de material plástico bem acabado e as aparentes devem seguir o padrão de cores do conjunto termoplástico. As partes suscetíveis a arranhões na estrutura, deverão ser recobertas por borrachas ou outro material termoplástico seguindo o padrão de cores. Os parafusos e rebites devem ser instalados nas partes inferiores ou traseiras das superfícies. Na estrutura metálica da carteira deve haver um suporte para bolsas e mochilas. Dimensões das cadeiras e carteiras: a carteira e a cadeira devem ser projetadas e construídas de forma a garantir a estabilidade do usuário nas diferentes posições ou posturas que ele possa assumir durante a permanência na sala de aula e possuírem resistência mecânica para atender as suas respectivas funções. A angulação das arestas laterais do tampo deve ser de forma a promover duas circunferências, nas quais o quantitativo das carteiras tenha razão de ¼ com tolerância de + ou - 10%, proporcionando a formação de círculos de 6 e 24 com encaixes perfeitos. A angulação do encosto em relação ao assento deverá ser de 102° com tolerância de + ou - 4%. Dimensões: as dimensões das carteiras e cadeiras devem seguir a s normas ABNT NBR 14006 - móveis escolares - assentos e mesas para instituições educacionais. As dimensões da carteira escolar obedecem às especificações referentes à classe e estrutura referencial a altura corporal média. Características: altura da superfície superior da mesa 760 mm; dimensões do tampo 660mm x 440mm x 440mm x 410 mm; altura da superfície superior do assento 395 mm; profundidade máxima da superfície do assento 410 mm; largura máxima da superfície do assento 415 mm; altura máxima da superfície do encosto 245 mm; largura máxima da superfície do encosto 410 mm; espessura mínima do assento 6 mm e encosto 5 mm. Dimensões das estruturas metálicas: a mesa deverá possuir pés seção 77 x 40 mm e bases seção 20 x 48 mm, chapa de aço 16. Os pés deverão ser em forma ski ou em formato de arco com tubos oblongos . A cadeira deverá possuir pés 50 x 30 mm e bases seção 50 x 25 mm, chapa de aço 16. As bases não poderão entrar em contato com o piso. Todas as dimensões são aproximadas, podendo variar em até 3%. Apresentar laudos do fabricante: , certificado ou relatório conforme NBR 8094/83 resistência a névoa salina, emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO com no mínimo 400 horas de ensaio, avaliados pela norma NBR 5770 resultado F0 e norma NBR 5841 resultado d0/t0; - Apresentar laudo, certificado ou relatório conforme NBR 8095/83 resistência a atmosférica úmida saturada, emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO com no mínimo 400 horas de ensaio, avaliados pela norma NBR 5770 resultado F0 e norma NBR 5841 resultado d0/t0; - Apresentar laudo, certificado ou relatório conforme NBR 11003 e NBR 10443, comprovando a aderência do material X0 Y0 e a espessura de no mínimo 100 microns; - Apresentar laudo, certificado ou relatório assinado por profissional Médico do Trabalho e/ou Engenheiro de Segurança do Trabalho, devidamente credenciado junto ao Ministério do Trabalho, comprovando que os produtos atendem a NR 17 - Ergonomia; - Apresentar laudo, certificado ou relatório de licenciamento ambiental (ou que a empresa não está passível ao mesmo) emitido pelo órgão responsável do estado sede da empresa fabricante. - Apresentar laudo, certificado ou relatório de Destinação dos Resíduos Industriais, emitido pelo órgão estadual ou municipal responsável pela fiscalização na localidade sede da indústria fabricante. Caso os órgãos estadual ou municipal não emita e forneça o correspondente Certificado de Destinação dos Resíduos Industriais, a licitante fica obrigada a apresentar documentos emitidos pelos respectivos órgãos ambientais (estadual e municipal) declarando que não fornecem a mesma certificação às empresas sediadas nos mesmos. - A ausência de qualquer um destes documentos importará na desclassificação da empresa. Os documentos deverão ser original, ou cópia acompanhada do original ou, ainda, cópia autenticada em cartório. Garantia de 5 (cinco) anos contra defeitos de fabricação. (COTA PRINCIPAL). PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE GARANTIA: 60 MESES

58	<u>Conjunto escolar</u>	Unidade	125	R\$ 1.266,0000	R\$ 662,0000	R\$ 82.750,0000
----	-------------------------	---------	-----	----------------	--------------	-----------------

**Marca:** MINAS FLEX

**Fabricante:** MINAS FLEX

**Modelo / Versão:** MF01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto escolar adulto, com as seguintes especificações técnicas: formato trapézio; a parte estrutural da carteira e da cadeira deve ser construída em metal aço. O assento, o encosto, porta objeto e o tampo da carteira devem ser construídos em termoplástico, sendo que o tampo

em resina plástica ABS com espessura de 4 mm, borda traseira com 20 mm e dianteira com 60 mm, anti-brilho texturizado, saliência na borda dianteira para evitar a queda de matérias e porta lápis e canetas. Porta objeto embaixo do assento da cadeira, fechado na parte traseira e nas laterais, com orifícios para ventilação; o encosto da cadeira também deve possuir orifícios para ventilação. As extremidades dos componentes de tubos metálicos devem ser protegidas com ponteiros de material plástico bem acabado e as aparentes devem seguir o padrão de cores do conjunto termoplástico. As partes suscetíveis a arranhões na estrutura, deverão ser recobertas por borrachas ou outro material termoplástico seguindo o padrão de cores. Os parafusos e rebites devem ser instalados nas partes inferiores ou traseiras das superfícies. Na estrutura metálica da carteira deve haver um suporte para bolsas e mochilas. Dimensões das cadeiras e carteiras: a carteira e a cadeira devem ser projetadas e construídas de forma a garantir a estabilidade do usuário nas diferentes posições ou posturas que ele possa assumir durante a permanência na sala de aula e possuírem resistência mecânica para atender as suas respectivas funções. A angulação das arestas laterais do tampo deve ser de forma a promover duas circunferências, nas quais o quantitativo das carteiras tenha razão de ¼ com tolerância de + ou - 10%, proporcionando a formação de círculos de 6 e 24 com encaixes perfeitos. A angulação do encosto em relação ao assento deverá ser de 102° com tolerância de + ou - 4%. Dimensões: as dimensões das carteiras e cadeiras devem seguir a s normas ABNT NBR 14006 - móveis escolares - assentos e mesas para instituições educacionais. As dimensões da carteira escolar obedecem às especificações referentes à classe e estrutura referencial a altura corporal média. Características: altura da superfície superior da mesa 760 mm; dimensões do tampo 660mm x 440mm x 410 mm; altura da superfície superior do assento 395 mm; profundidade máxima da superfície do assento 410 mm; largura máxima da superfície do assento 415 mm; altura máxima da superfície do encosto 245 mm; largura máxima da superfície do encosto 410 mm; espessura mínima do assento 6 mm e encosto 5 mm. Dimensões das estruturas metálicas: a mesa deverá possuir pés seção 77 x 40 mm e bases seção 20 x 48 mm, chapa de aço 16. Os pés deverão ser em forma ski ou em formato de arco com tubos oblongos . A cadeira deverá possuir pés 50 x 30 mm e bases seção 50 x 25 mm, chapa de aço 16. As bases não poderão entrar em contato com o piso. Todas as dimensões são aproximadas, podendo variar em até 3%. Apresentar laudos do fabricante: , certificado ou relatório conforme NBR 8094/83 resistência a névoa salina, emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO com no mínimo 400 horas de ensaio, avaliados pela norma NBR 5770 resultado F0 e norma NBR 5841 resultado d0/t0; - Apresentar laudo, certificado ou relatório conforme NBR 8095/83 resistência a atmosférica úmida saturada, emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO com no mínimo 400 horas de ensaio, avaliados pela norma NBR 5770 resultado F0 e norma NBR 5841 resultado d0/t0; - Apresentar laudo, certificado ou relatório conforme NBR 11003 e NBR 10443, comprovando a aderência do material X0 Y0 e a espessura de no mínimo 100 microns; - Apresentar laudo, certificado ou relatório assinado por profissional Médico do Trabalho e/ou Engenheiro de Segurança do Trabalho, devidamente credenciado junto ao Ministério do Trabalho, comprovando que os produtos atendem a NR 17 – Ergonomia; - Apresentar laudo, certificado ou relatório de licenciamento ambiental (ou que a empresa não está passível ao mesmo) emitido pelo órgão responsável do estado sede da empresa fabricante. - Apresentar laudo, certificado ou relatório de Destinação dos Resíduos Industriais, emitido pelo órgão estadual ou municipal responsável pela fiscalização na localidade sede da indústria fabricante. Caso os órgãos estadual ou municipal não emita e forneça o correspondente Certificado de Destinação dos Resíduos Industriais, a licitante fica obrigada a apresentar documentos emitidos pelos respectivos órgãos ambientais (estadual e municipal) declarando que não fornecem a mesma certificação às empresas sediadas nos mesmos. - A ausência de qualquer um destes documentos importará na desclassificação da empresa. Os documentos deverão ser original, ou cópia acompanhada do original ou, ainda, cópia autenticada em cartório. Garantia de 5 (cinco) anos contra defeitos de fabricação. (COTA RESERVADA ME/EPP) - VINCULADA AO ITEM 57. PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE G

**Total do Fornecedor: R\$ 331.000,000**

**29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
136	<u>Quadro avisos</u>	Unidade	5	R\$ 254,0400	R\$ 254,0400	R\$ 1.270,2000
<b>Marca:</b> CORTIARTE						
<b>Fabricante:</b> CORTIARTE						
<b>Modelo / Versão:</b> 2012						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Quadro cortiça 120 x 90 / 2012 - Observações do item: Quadro de avisos em cortiça, com moldura em alumínio e cantos plásticos. Dimensões: 90 cm x 120 cm.						

**Total do Fornecedor: R\$ 1.270,2000**

**30.607.224/0001-27 - NELSON ALVES DE MORAES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Armário aço</u>	Unidade	4	R\$ 2.816,8200	R\$ 519,0000	R\$ 2.076,0000
<b>Marca:</b> FATTO						
<b>Fabricante:</b> FATTO						
<b>Modelo / Versão:</b> GRP-03						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPECIFICAÇÕES E GARANTIA DO PRODUTO OFERTADO CONFORME EDITAL.						
11	<u>Armário vitrine</u>	Unidade	2	R\$ 869,4000	R\$ 719,0000	R\$ 1.438,0000
<b>Marca:</b> FAWLER						
<b>Fabricante:</b> FAWLER						
<b>Modelo / Versão:</b> VITRINE-1P						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPECIFICAÇÕES E GARANTIA DO PRODUTO OFERTADO DE ACORDO COM O EDITAL.						
13	<u>Armário</u>	Unidade	11	R\$ 1.513,2700	R\$ 685,0000	R\$ 7.535,0000
<b>Marca:</b> FATTO						
<b>Fabricante:</b> FATTO						
<b>Modelo / Versão:</b> OFR-04						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPECIFICAÇÕES E GARANTIA DO PRODUTO OFERTADO DE ACORDO COM O EDITAL.						
16	<u>Banco</u>	Unidade	15	R\$ 675,7300	R\$ 675,0000	R\$ 10.125,0000
<b>Marca:</b> TRAMONTINA						
<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA						
<b>Modelo / Versão:</b> BANCO-1,51						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPECIFICAÇÕES E GARANTIA DO PRODUTO OFERTADO DE ACORDO COM O EDITAL.						
54	<u>Cadeira sobre longarina</u>	Unidade	5	R\$ 923,7200	R\$ 398,0000	R\$ 1.990,0000
<b>Marca:</b> FRISOKAR						
<b>Fabricante:</b> FRISOKAR						
<b>Modelo / Versão:</b> LOG-03						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPECIFICAÇÕES E GARANTIA DO PRODUTO OFERTADO DE ACORDO COM O EDITAL.						
69	<u>Escaninho</u>	Unidade	2	R\$ 1.098,4000	R\$ 819,0000	R\$ 1.638,0000
<b>Marca:</b> FATTO						
<b>Fabricante:</b> FATTO						
<b>Modelo / Versão:</b> GRP-12						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPECIFICAÇÕES E GARANTIA DO PRODUTO OFERTADO DE ACORDO COM O EDITAL.						
109	<u>Mesa reunião retangular</u>	Unidade	1	R\$ 950,5900	R\$ 889,0000	R\$ 889,0000
<b>Marca:</b> LOGGERAIS						
<b>Fabricante:</b> LOGGERAIS						
<b>Modelo / Versão:</b> MS-REUNIÃO RET						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPECIFICAÇÕES E GARANTIA DO PRODUTO OFERTADO DE ACORDO COM O EDITAL.						
134	<u>Compressor refrigeração</u>	Unidade	63	R\$ 910,5400	R\$ 719,0000	R\$ 45.297,0000
<b>Marca:</b> COLORMAQ						
<b>Fabricante:</b> COLORMAQ						
<b>Modelo / Versão:</b> ACQUA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPECIFICAÇÕES E GARANTIA DO PRODUTO OFERTADO DE ACORDO COM O EDITAL.						

**Total do Fornecedor: R\$ 70.988,0000**

**32.597.474/0001-59 - STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
108	<u>Mesa auxiliar</u>	Unidade	1	R\$ 686,6700	R\$ 479,0000	R\$ 479,0000
<b>Marca:</b> METALIC MEDICAL						
<b>Fabricante:</b> METALIC MEDICAL						
<b>Modelo / Versão:</b> MT4101						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa auxiliar 40 X 60 X 80 cm com tampo e prateleira em inox com rodízios. Pés tubulares de 3/4 em aço inox com rodízios de 2", tampo e prateleira em aço inox. Espessura da chapa 061 mm bitola

**Total do Fornecedor: R\$ 479,0000**

**32.894.638/0002-90 - CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
121	<u>Monitor computador</u>	Unidade	3	R\$ 980,9300	R\$ 839,0000	R\$ 2.517,0000

**Marca:** BLUEC

**Fabricante:** BLUEC

**Modelo / Versão:** BLUEC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led, Formato Tela: Widescreen, Qualidade De Imagem: Hd, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Ajuste: Com Regulagem De Altura, Alimentação: Bivolt, Garantia On Site: Superior A 36 MESES,

**Total do Fornecedor: R\$ 2.517,0000**

**33.456.016/0001-62 - RAUL MUELLER SCHRAMM**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
123	<u>Fonte alimentação ininterrupta</u>	Unidade	2	R\$ 6.505,2900	R\$ 3.546,6700	R\$ 7.093,3400

**Marca:** cr energia

**Fabricante:** cr energia

**Modelo / Versão:** cr energia

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO NO-BREAK, TENSÃO ENTRADA 220 V, TENSÃO SAÍDA 127/220 V, TIPO ESTABILIZADOR INTERNO DUPLA CONVERSÃO, TRAFÓ ISOLADOR, PROTEÇÃO ELETRÔNICA, TIPO ALARME SONORO, ÁUDIO-VISUAL E LED INDICADOR PAINEL FRONTOAL, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO ONDA SENOIDAL, BATERIA SELADAS, REGULADAS P/ VÁLVULAS (VRLA), AUTONOMIA BATERIA 10 MINUTOS, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CAPACIDADE NOMINAL 3 KVA

132	<u>Projektor imagem</u>	Unidade	8	R\$ 6.333,0000	R\$ 4.751,9900	R\$ 38.015,9200
-----	-------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** byntek

**Fabricante:** byntek

**Modelo / Versão:** k20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROJETO IMAGEM, TIPO IMAGEM SLIDE, TIPO FOCO AUTO FOCO, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO

**Total do Fornecedor: R\$ 45.109,2600**

**34.329.066/0001-41 - ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Bancada profissional</u>	Unidade	2	R\$ 812,3400	R\$ 812,3400	R\$ 1.624,6800

**Marca:** EA

**Fabricante:** FABRICACAO PROPRIA

**Modelo / Versão:** BANCADA 110

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bancada com tampo de madeira, medindo 0,65m x 0,65m x 1,10m

56	<u>Mesa copa, cozinha</u>	Unidade	1	R\$ 885,3500	R\$ 500,0000	R\$ 500,0000
----	---------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** EA

**Fabricante:** FABRICACAO PROPRIA

**Modelo / Versão:** MESA L120

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de mesa em L. Medidas aproximadas: larg. 1,20m x prof. 60cm x alt. 74cm. Tampo, painel e conexão em MDF 15mm e revestimento melamínico. Acabamento nas bordas, pés laterais em aço carbono com madeira. Fixação com parafusos e sapatas niveladoras, cor branca.

70	<u>Escrivaninha</u>	Unidade	9	R\$ 655,1800	R\$ 350,0000	R\$ 3.150,0000
----	---------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** EA

**Fabricante:** FABRICACAO PROPRIA

**Modelo / Versão:** ESCRIVANINHA 03 GAV.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escrivaninha com três gavetas de aproximadamente 10 cm de altura, na parte inferior direita da mesa com trinco e puxadores horizontais, medida da mesa: 1,24m de largura, 68,5cm de profundidade e 78,5cm de altura, com revestimento em fórmica na cor branca ou cinza claro.

92	<u>Arquivo escritório</u>	Unidade	1	R\$ 507,2500	R\$ 507,2500	R\$ 507,2500
----	---------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** EA

**Fabricante:** FABRICACAO PROPRIA

**Modelo / Versão:** GAVETEIRO 04 GAV.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaveteiro em MDP na cor branca, com 4 gavetas, 8 corrediças, 4 rodízios e 4 puxadores, medindo aproximadamente: 75,8 cm de altura, 40 cm de largura e 45 cm de profundidade.

110	<u>Módulo de trabalho</u>	Unidade	2	R\$ 464,3200	R\$ 464,3200	R\$ 928,6400
-----	---------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** EA

**Fabricante:** FABRICACAO PROPRIA

**Modelo / Versão:** MESA 160

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE TRABALHO. Medidas: largura = 1600 mm; profundidade = 700 mm; altura = 740 mm. Um gaveteiro fixo com 3 gavetas. Material confeccionado em melamínico 18 mm com acabamento filetado. Estrutura em aço com calha para passagem de cabeamento, acabamento em pintura pó epóxi e sapatas niveladoras. Cor branca. Frete e montagem inclusa

114	<u>Conjunto mesas escritório</u>	Unidade	22	R\$ 630,7500	R\$ 340,0000	R\$ 7.480,0000
-----	----------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** EA

**Fabricante:** FABRICACAO PROPRIA

**Modelo / Versão:** MESA 120

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa para escritório: Contendo gaveteiro com 2 gavetas com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com 2 chaves; Tampo produzido com MDP com 15mm e acabamento com bordas PVC; Pés em aço ou ferro com pintura epóxi; Cores: cinza x cinza, cinza x preto, cinza x branco, branco x branco ou branco x preto respectivamente para tampo e bordas. Pés com a mesma cor das bordas; Dimensões: Altura: 75 cm, Largura: 120 cm e Profundidade: 60 cm. Montagem inclusa.

115	<u>Mesa impressora microcomputador</u>	Unidade	3	R\$ 209,9900	R\$ 178,0000	R\$ 534,0000
-----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** EA

**Fabricante:** FABRICACAO PROPRIA

**Modelo / Versão:** MESA IMPRESSORA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa para impressora com dimensões: 700mm x 600mm x 700, tampo em compensado naval, revestido em formicacatexturizada 0,8mm na cor cinza claro com acabamento com fita de bordo na mesma cor, estrutura em metalon 50mm x30mm pintada em epóxi na cor preta. Garantia de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 14.724,5700**

**34.446.741/0001-12 - J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
117	<u>Microfone</u>	Unidade	6	R\$ 802,8000	R\$ 548,0000	R\$ 3.288,0000

**Marca:** MXT

**Fabricante:** MXT

**Modelo / Versão:** UHF DUPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROFONE, TIPO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO PILHA, RESPOSTA FREQUÊNCIA 460 HZ A 970 MHZ MHZ, TIPO RECEPTOR UHF, ALCANCE 50 M

**Total do Fornecedor: R\$ 3.288,0000**

**36.706.134/0001-70 - PATRICIA MIRANDA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
93	<u>Gerador forma de onda</u>	Unidade	10	R\$ 3.142,9900	R\$ 3.142,9900	R\$ 31.429,9000

**Marca:** MINIPA

**Fabricante:** MINIPA

**Modelo / Versão:** MFG-4205C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GERADOR DE FUNÇÃO ARBITRÁRIA Tecnologia DDS fornece precisão, estabilidade e saída de sinal de baixa distorção; Display LCD TFT Colorido de 4,3"; Resolução do Display: 480 Horizontal x 272 Vertical; Taxa de Amostragem: 125MSa/s, com resolução de 16 bits; Canal Único; Características de Frequência: Senoidal: 1µHz a 5MHz; // Quadrada: 1µHz a 5MHz; // Rampa: 1µHz a 400kHz; Pulso: 1µHz a 5MHz; // Arbitrária: 1µHz a 1MHz. 5 Formas de Onda Padrão: Senoidal, Quadrada, Rampa, Pulso e Ruído; Forma de Onda Arbitrária Automática; Múltiplas Funções de Modulação: AM, FM, PM, ASK, FSK, PSK e PWM; Modo Varredura; Até 2048 pontos de amostra para forma de onda, o que pode gravar de forma não volátil até 16 grupos de forma de onda arbitrárias; Conectividade Remota é realizada através da interface USB; Interface USB: Host/Device; Interface de ajuda ao usuário em dois idiomas: Inglês e Chinês; Tensão de Alimentação: 100 ~ 240 VAC, 45 ~ 440Hz, CAT II; Potência de Consumo: < 25W; Faixa de Temperatura: Operação: 10 ~ 40°C (Resfriamento por ventilador); Armazenamento: -20 ~ 60°C (Resfriamento por ventilador). Umidade Relativa: < 35°C : ≤ 90%; 35 ~ 40°C: ≤ 60%. Altitude de: Operação: < 2000m; Armazenamento: < 15000m. Tamanho: 165mm X 320mm X 110mm; Peso: Líquido: 3,10kg; Bruto: 4,10kg. Garantia: É válido pelo prazo de 36 meses, totalizando 3 anos de garantia, contados a partir da emissão da nota fiscal.

**Total do Fornecedor: R\$ 31.429,9000**

**37.871.120/0001-74 - FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
96	<u>Haste aterramento</u>	Unidade	10	R\$ 139,1000	R\$ 139,1000	R\$ 1.391,0000

**Marca:** Logitech H111

**Fabricante:** Logitech H111

**Modelo / Versão:** Logitech H111

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Headset com fio Logitech H111 com Microfone com Redução de Ruído e Conexão 3,5mm Headset com fio Logitech H111 com Microfone com Redução de Ruído e Conexão 3,5mm Especificações Impedância de entrada: 32 ohms Sensibilidade (headphone): 100 dB +/- 3 dB Sensibilidade (microfone): -58 dBV/µPa, -38 dBV/Pa +/- 4 dB Resposta de frequência (Headset): 20 Hz a 20 kHz Resposta de frequência (Microfone): 100 Hz - 16.000 Hz Comprimento do cabo: 1,8 m (5,90 ft)

**Total do Fornecedor: R\$ 1.391,0000**

**38.007.528/0001-65 - LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	<u>Escada</u>	Unidade	2	R\$ 145,0000	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000

**Marca:** DESTAK

**Fabricante:** SWAB

**Modelo / Versão:** ESCADA 2 DEGRAUS - DESTAK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA 02 DEGRAUS PARA DIVÃ, PISO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE. PÉS COM PONTEIRA EMBORRACHADA. TAMANHO: 40X40 CM, COM 09 CM DE BASE NO PISO PROCEDÊNCIA: NACIONAL FABRICANTE: SWAB MARCA: DESTAK MODELO: ESCADA 2 DEGRAUS - DESTAK ANVISA: ISENTO CONFORME RDC 185/2001

**Total do Fornecedor: R\$ 240,0000**

**39.416.379/0001-50 - GABRIELA CLAUDINO DE SOUZA 06319836199**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
148	<u>Relógio</u>	Unidade	10	R\$ 68,8900	R\$ 68,2500	R\$ 682,5000

**Marca:** HERWEG

**Fabricante:** HERWEG

**Modelo / Versão:** ANALOGICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Relógio analógico de parede, em plástico, alimentação a pilhas AA (não inclusas), dimensões aproximados: 27,0 x 27,0 x 4 cm, cor branca

**Total do Fornecedor: R\$ 682,5000**

**40.224.243/0001-28 - BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
122	<u>Multímetro</u>	Unidade	2	R\$ 3.635,9900	R\$ 349,6000	R\$ 699,2000

**Marca:** HIKARI

**Fabricante:** HIKARI

**Modelo / Versão:** HM-2090

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Multímetro Digital TRUE-RMS - HIKARI- HM-2090

**Total do Fornecedor: R\$ 699,2000**

**44.660.577/0001-03 - SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
103	<u>Liquidificador industrial</u>	Unidade	3	R\$ 499,8900	R\$ 410,0000	R\$ 1.230,0000

**Marca:** Vitalex

**Fabricante:** Vitalex

**Modelo / Versão:** LI02

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Liquidificador Vitalex LI02 Liquidificador industrial - Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 2 L, Potência Motor: 800 W, Tensão Nominal: 110

**Total do Fornecedor: R\$ 1.230,0000**

**45.769.285/0001-68 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Aspirador pó , água - industrial</u>	Unidade	1	R\$ 839,9900	R\$ 479,4700	R\$ 479,4700

**Marca:** Lavor

**Fabricante:** Lavor

**Modelo / Versão:** Lavor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspirador profissional de pó e água, 1400W Gtw 20 litros, 220V.

22	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	2	R\$ 946,3700	R\$ 830,9800	R\$ 1.661,9600
----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** LIBELL

**Fabricante:** LIBELL

**Modelo / Versão:** LIBELL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebedouro com capacidade de refrigeração de 3,5 litros/hora, tipo coluna, gabinete confeccionado em chapa pré-

tratada, tampo em aço inox polido, torneiras para copo e jato cromadas, com regulagem de jato d'água, reservatório em aço inox 304 com serpentina interna em aço inox e envolta por material de isolamento térmica. Dreno para limpeza, sifão na saída do esgoto, tubulações atóxicas e filtro com carvão ativado. Compressor com gás R134. Dimensões aproximadas: 0,38 m largura x 0,27 m comprimento x 0,96 m altura. Certificação INMETRO e Selo PROCEL (eficiência energética). Garantia de 12 meses.

66 Escada Unidade 7 R\$ 236,9100 R\$ 224,5700 R\$ 1.571,9900

**Marca:** Alumasa

**Fabricante:** Alumasa

**Modelo / Versão:** Alumasa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada de alumínio (garante maior leveza e durabilidade) de 6 degraus para uso doméstico. Leves e dobrável e fácil de guardar, ideal para pequenos consertos e para alcançar lugares mais elevados no uso doméstico; com fita de segurança. Cor: alumínio e azul. Peso máximo recomendado: 120 Kilos; - Comprimento: 84 cm; - Largura: 46 cm; - Altura: 1,78m.

101 Liquidificador Unidade 9 R\$ 186,0000 R\$ 165,3200 R\$ 1.487,8800

**Marca:** BRITANIA

**Fabricante:** BRITANIA

**Modelo / Versão:** BRITANIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Liquidificador com 5 velocidades, função pulsar, copo/jarra graduado, de plástico desmontável com capacidade mínima de 2 L. Com filtro; cor branca; potência mínima de 700W. Tensão 110V. Com Manual de Instruções.

102 Liquidificador industrial Unidade 2 R\$ 1.626,5000 R\$ 1.554,9800 R\$ 3.109,9600

**Marca:** JL COLOMBO

**Fabricante:** JL COLOMBO

**Modelo / Versão:** JL COLOMBO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Liquidificador industrial basculante, capacidade de 15L. Copo monobloco feito em aço inox sem solda. Faca em inox, afiada. Tampa de borracha atóxica com encaixe justo ao copo, com sobretampa acrílica. Mancal de latão e tampa feita de alumínio repuxado. Potência: 1,25CV. Frequência: 60Hz. Rotação: de 3500 a 3800rpm. Corpo basculante. Voltagem: 110 e 220V. Dimensões aproximadas: 1080x350x525 cm (AxLxP). Garantia mínima de 12 meses.

156 Soprador Unidade 6 R\$ 232,1500 R\$ 232,1500 R\$ 1.392,9000

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Modelo / Versão:** VONDER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Soprador Térmico 2000W com 3 Estágios Soprador Térmico 2000W com 3 Estágios indicado para moldar materiais plásticos artesanatos e remover tintas. Deve produzir um fluxo de ar de alta temperatura sendo indicado para profissionais como: encanadores marceneiros carpinteiros e pintores além de ser muito útil em fábricas de móveis e em atividades relacionadas à moldagem de materiais plásticos moldagem e instalação de canos de pvc remoção ou secagem de pinturas aplicação de películas entre outras. Com formato tipo pistola permitindo um melhor manuseio e maior conforto durante o trabalho. Com motor com dupla isolamento garantindo maior segurança ao operador. Incluindo :1 bocal plano - 1 bocal de desvio - 1 bocal de ponta -1 bocal de deflexão - especificações técnicas: - número de estágio: 03 estágios - potência 1º estágio: 80 w - temperatura 1º estágio: 50º c - fluxo de ar 1º estágio: 500 litros/min - potência 2º estágio: 1.000 w - temperatura 2º estágio: 350º c - fluxo de ar 2º estágio: 300 litros/min - potência 3º estágio: 2.000 w - temperatura 3º estágio: 550º c - fluxo de ar 3º estágio: 500 litros/min - tensão (v): 220v - frequência: 60 hz 13 deve seguir a norma: abnt nbr iec 60335-1 e iec 60335-2-45 - massa aproximada(kg): 700g

160 Paleteira Unidade 1 R\$ 2.448,3300 R\$ 2.448,3300 R\$ 2.448,3300

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Modelo / Versão:** VONDER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transpaleta/paleteira para 2.200 Kg. Especificações Técnicas: Comprimento útil dos garfos: 1150 mm. Largura externa dos garfos: 680 mm. Comprimento total: 1510 mm. Altura total: 1200 mm. Altura garfos elevados: 180 mm. Altura garfos abaixados: 80 mm. Curso total: 100 mm. Rodas: nylon. Roda direcional (mm) Ø 170 x 50 c/ rolamento de blindagem dupla. Rodagem dupla de carga tandem cada roda (mm) Ø 75 x 100 c/ rolamento de blindagem dupla. Largura: 680 mm.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.152,4900**

#### 46.747.694/0001-26 - UP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Armário</u>	Unidade	1	R\$ 10.016,8800	R\$ 9.900,0000	R\$ 9.900,0000

**Marca:** TEKIN

**Fabricante:** TEKIN

**Modelo / Versão:** TK20-10213

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário corta-fogo para ácidos e inflamáveis com parede dupla, em aço carbono revestido, com material isolante de alta resistência ao fogo, com fechadura com três pontos e dobradiça do tipo piano. Abertura lateral para ventilação e liberação de gases com sistema corta-chamas e anti-explosivo, com no mínimo três prateleiras removíveis e com no mínimo quatro bandejas de contenção de líquido em resina. Pintura epóxi texturizada. Dimensões externas aproximadas: L 1,00 m x A 2,00 m x P 0,45 m. MARCA: TEKIN - MODELO: 10213.

106 Máquina fabricar gelo Unidade 2 R\$ 15.173,0000 R\$ 13.011,3900 R\$ 26.022,7800

**Marca:** PROSUPER

**Fabricante:** PROSUPER

**Modelo / Versão:** MGES0050-15

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máquina de fabricação de gelo em escamas granuladas, com capacidade de produção de até 50 Kg de gelo por dia a temperatura ambiente, reservatório para armazenamento de até 15 Kg de gelo, com dimensões aproximadas 380 x 543 x 722, peso, peso aproximado de 40 Kg, refrigeração de ar, gás refrigerante R 134a (ecologicamente correto, livre de cloro), que não necessita de sal na água, com produção diária para temperatura ambiente de 20°C e entrada de água de 15° C. MARCA: PROSUPER - MODELO: MGES0050-15.

**Total do Fornecedor: R\$ 35.922,7800**

#### 46.970.951/0001-94 - MALU COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Banqueta</u>	Unidade	30	R\$ 178,5400	R\$ 178,0000	R\$ 5.340,0000

**Marca:** MOVERAÇÃO

**Fabricante:** MOVERAÇÃO

**Modelo / Versão:** CAIRO CROMADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material Estrutura: Aço, Tipo Assento: Giratório, Material Base Assento: Aço, Acabamento Estrutura: Cromado, Altura: 70 CM, Diâmetro Assento: 30 CM, Características Adicionais: Sem Encosto,

45 Câmera fotográfica digital Unidade 1 R\$ 5.487,0000 R\$ 4.400,0000 R\$ 4.400,0000

**Marca:** CANON

**Fabricante:** CANON

**Modelo / Versão:** REBEL T7

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tipo Visor: Evf/Lcd, Interface: Usb, Tipo Memória: Cartões Sd/Sdhc/Sdxc, Capacidade Memória: Cartão De 512 Gb, Acessórios: Bolsa, Carregador Bateria, Alça De Pescoço,

**Total do Fornecedor: R\$ 9.740,0000**

#### 47.450.623/0001-20 - BRENDON JUNIO DE SOUZA 13307433695

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
77	<u>Filmadora/monitor portátil</u>	Unidade	1	R\$ 2.875,3000	R\$ 2.148,3000	R\$ 2.148,3000

**Marca:** Sony

**Fabricante:** Sony

**Modelo / Versão:** HDR-CX405

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sony HDR-CX405 câmera digital hd gravação de vídeo filmadora casa dv 30x zoom óptico anti shake ois padrão oficial

111 Mesa digitalizadora Unidade 20 R\$ 328,0800 R\$ 308,5500 R\$ 6.171,0000

**Marca:** Wacom

**Fabricante:** Wacom

**Modelo / Versão:** CTL472

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa Digitalizadora Wacom One, Caneta Pressure-sensitive, 2540 LPI, USB - CTL472

161	<u>Tripé</u>	Unidade	2	R\$ 193,2900	R\$ 193,2900	R\$ 386,5800
-----	--------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** Bmax

**Fabricante:** Bmax

**Modelo / Versão:** 1.8 Metro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripé Universal Fotográfico Profissional Canon Bmax 1.8 Metro

163	<u>Umidificador e purificador ambiente</u>	Unidade	1	R\$ 169,9000	R\$ 169,9000	R\$ 169,9000
-----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** SleepWell

**Fabricante:** SleepWell

**Modelo / Versão:** Elétrico 500ml Led 7 cores

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Difusor de Aromas Aromatizador Elétrico 500ml Led 7 cores

**Total do Fornecedor: R\$ 8.875,7800**

**48.822.668/0001-40 - AEB COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Bibliocanto</u>	Unidade	14	R\$ 43,8100	R\$ 43,8100	R\$ 613,3400

**Marca:** MTX

**Fabricante:** MTX

**Modelo / Versão:** Bibliocanto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bibliocanto construído em aço 1010/1020, cor cinza, pintura com tratamento anti-corrosivo, fosfatizante + pintura eletrostática a pó. Chapa com 1,20mm de espessura, altura 20cm, largura 10cm e base 14 cm.

46	<u>Carregador bateria</u>	Unidade	4	R\$ 109,0300	R\$ 43,0300	R\$ 172,1200
----	---------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** ALLIGHT

**Fabricante:** ALLIGHT

**Modelo / Versão:** Carregador

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carregador bivolt de pilhas recarregáveis: com canais de cargas independentes, devendo carregar de 1 a 4 pilhas recarregáveis AA AAA C D ou 1 a 2 baterias 9V ao mesmo tempo. Com a funções de segurança: Monitoramento de voltagem, Microprocessador que controla o modo ideal de carga e Proteção contra curto circuito. Indicativo com LEDs com Fluxo de Energia. Bivolt automático. Aprovado pelo Inmetro. Garantia mínima de 90 Dias.

49	<u>Memória em cartão magnético</u>	Unidade	4	R\$ 43,5000	R\$ 25,0000	R\$ 100,0000
----	------------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** KINGSTON

**Fabricante:** KINGSTON

**Modelo / Versão:** Cartão de Memoria

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartão de memória micro SD 32GB.

81	<u>Fogão gás</u>	Unidade	3	R\$ 220,3800	R\$ 180,0000	R\$ 540,0000
----	------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** ITAJOBÍ TRAD20X20

**Fabricante:** ITAJOBÍ TRAD20X20

**Modelo / Versão:** ITAJOBÍ TRAD20X20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fogão Portátil Vulcano à Gás Camping 1 Boca 20x20 Alta Pressão Fogão 20x20 Camping design único confeccionado em chapa de aço carbono com pintura epóxi. Com queimador vulcano de alta pressão, fabricado em ferro fundido, com diâmetro de 9 centímetros. Grelha confeccionada em ferro fundido, possuindo uma área útil de 20x20 centímetros. Fogão ideal para utilização em pescarias, acampamentos e caminhões. Linha: 20x20 Camping. Cor: Cinza Grafite. Material Estrutura: Aço Carbono. Material Grelha e Queimador: Ferro Fundido. Pintura: Epóxi. Quantidade de queimadores: 1. Tipo de queimador: Simples de Alta Pressão. Diâmetro do Queimador: 9 cm. Quantidade de grelhas: 1. Medidas da grelha: 20 x 20 cm. Funcionamento: Gás glp. Consumo de Gás: 0,300 Kg/h. Conteúdo da embalagem: 1 Fogão Portátil. Dimensões aproximadas do produto: 13 x 27 x 27 cm (a x L x c). Dimensões aproximadas da embalagem: 18 x 41 x 28 cm (a x L x c). Peso aproximado do produto: 3 Kg. Peso aproximado da embalagem: 4 Kg.

82	<u>Fonte alimentação</u>	Unidade	10	R\$ 1.565,9000	R\$ 950,0000	R\$ 9.500,0000
----	--------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** YAXUN 305D

**Fabricante:** YAXUN 305D

**Modelo / Versão:** YAXUN 305D

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fonte de alimentação de bancada: Fonte de alimentação DC com saídas A e B: 0-30V/ 0 - 3A e Saída C: 0-5V/0 - 3A, Tensão, corrente e limites de saída exibidos simultaneamente no display LCD, mínimo de 25 configurações de memória definidos pelo usuário, proteção ajustável contra sobre tensões, parâmetro de entrada direto usando teclado numérico, modo lista de intensificação através de sequência de teste armazenada, sentido remoto para compensar a resistência do fio. Regulagem de Carga: Tensão:

90	<u>Chapa assadeira, fritadeira</u>	Unidade	1	R\$ 699,0000	R\$ 600,0000	R\$ 600,0000
----	------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** MONDIAL AFN40BI

**Fabricante:** MONDIAL AFN40BI

**Modelo / Versão:** MONDIAL AFN40BI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fritadeira Sem Óleo 5,5 litros, 127 Volts, Capacidade (L):5,5L. Cor predominante: Preto e Inox. Material: Plástico e Inox. Temperatura Máxima (°C): 200. Potência (W): 1.700. Desligamento Automático: Sim. Cesto Lavável em Lava Louças: Sim. Cesto Removível: Sim. Bandeja Livre de PFOA: Sim. Bandeja de Resíduos: Sim. Baixo Consumo de Energia: Sim. Timer (min): 60. Dimensões do produto: 30 x 34 x 31 cm; 5.1 Quilogramas. Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE): A+. Voltagem: 127 Volts.

94	<u>Gravador som</u>	Unidade	2	R\$ 327,0000	R\$ 327,0000	R\$ 654,0000
----	---------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** SONY ICDPX240

**Fabricante:** SONY ICDPX240

**Modelo / Versão:** SONY ICDPX240

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gravador de voz digital com as seguintes especificações: Memória incorporada: 4 GB. Tempo mínimo de gravação: 43 horas (MP3 a 192 kbps). Microfone incorporado: Mono. Formato de gravação e reprodução: MP3. Seleção de Cena. Corte de ruído inteligente. Marca de faixa. Gravação avançada - Operação por voz com sensibilidade do microfone alta/baixa e pastas para guardar e organizar as gravações. Digital Pitch Control (controle da velocidade). Funções de corte de ruído, pesquisa fácil, reprodução de alarme, apagar, proteger, dividir e mover pastas/arquivos. Visor LCD com indicador de carga de bateria. Interface de entrada e saída: Tomada para auscultadores, entrada para microfone, porta USB. Dimensões máximas: 40mm x 120mm x 22 mm (L x C x A). Alimentação: 2 pilhas AAA (inclusas), podendo utilizar pilhas recarregáveis. Duração mínima da pilha: 21 horas em gravação (MP3 a 192 kbps). Suporte de vários idiomas. Cabo USB fornecido para ligação a PC e Mac. Software de organização do áudio. Modelo de referência: Gravador de Voz Digital Sony ICD-PX240 ou equivalente técnico.

95	<u>Guilhotina</u>	Unidade	1	R\$ 1.690,0000	R\$ 520,0000	R\$ 520,0000
----	-------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

**Marca:** MARES 10F

**Fabricante:** MARES 10F

**Modelo / Versão:** MARES 10F

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guilhotina A3 (460mm), com escala milimétrica e Prensa papel para proteção dos dedos. Cabo e Pés de borracha. Régua de segurança para prensar as folhas. Comprimento do corte: 460mm Capacidade de corte guilhotina: 10 folhas A4 75g/m² ou 8 folhas de 80g/m² Tamanho da mesa: 380x460 mm Dimensões: 510x450x60.

98	<u>Estante</u>	Unidade	4	R\$ 551,0000	R\$ 551,0000	R\$ 2.204,0000
----	----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** MARCON 49G

**Fabricante:** MARCON 49G

**Modelo / Versão:** MARCON 49G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit estante em aço com gavetas plásticas encaixáveis, sendo ideal para diversos tipos de armazenagem. Indicado para organizar parafusos e outras peças pequenas, facilitando o acesso rápido a itens necessários para realizar o trabalho de maneira mais ágil e organizada. Com 49 gavetas azuis removíveis com porta etiquetas, que encaixam e empilham, ocupando 70% menos espaço que as convencionais. Estrutura em aço reforçado com tratamento químico antiferruginoso fosfatizante e pintura eletrostática a pó. Kit incluindo 49 gavetas azuis, sendo: 27 nº 3 (L x A x P - 104 x 80 x 176mm) 18 nº 5 (L x A x P - 150 x 115 x 255mm) e 04 nº 7 (L x A x P - 220 x 175 x 335mm) - Especificações Técnicas: Largura: 1010mm Altura: 1200mm Profundidade: 355mm Peso: 13,36Kg Carga Máxima: 110Kg - Garantia mínima de 1 Ano

99	<u>Lâmpada luz mista</u>	Unidade	1	R\$ 33,5200	R\$ 33,5200	R\$ 33,5200
----	--------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** ELBRAN 250W

**Fabricante:** ELBRAN 250W

**Modelo / Versão:** ELBRAN 250W

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmpada de luz mista 250 W, base E27 (220V).

149	<u>Roçadeira manual</u>	Unidade	2	R\$ 1.505,3500	R\$ 800,0000	R\$ 1.600,0000
-----	-------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** TERRA Grh- 430

**Fabricante:** TERRA Grh- 430

**Modelo / Versão:** TERRA Grh- 430

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira à combustão com motor mínimo de 43 cc, equipada com óculos de proteção, cinto de sustentação duplo de 4 pontos, kit básico de chaves para manutenção, um carretel com fio de nylon 2,4 mm e uma lâmina 3 pontas em aço especial temperado, potência mínima de 1,25 kW / 1,7 hp, Capacidade do tanque de combustível de no mínimo 1,2 litros, Diâmetro de corte da Lâmina de aproximadamente 300 mm, fio de nylon de 410 mm, peso aproximado do equipamento com os acessórios 10kg, empunhadura com interruptor de duplo acionamento e ajuste do guidão e do filtro de ar sem necessidade de ferramentas.

151	<u>Secador / soprador</u>	Unidade	2	R\$ 119,0000	R\$ 100,4000	R\$ 200,8000
-----	---------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** MONDIAL SC10

**Fabricante:** MONDIAL SC10

**Modelo / Versão:** MONDIAL SC10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Secador de cabelo 1200 W, duas velocidades, bivolt.

152	<u>Secador / soprador</u>	Unidade	6	R\$ 209,9000	R\$ 129,0900	R\$ 774,5400
-----	---------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** BRITANIA SP3100N

**Fabricante:** BRITANIA SP3100N

**Modelo / Versão:** BRITANIA SP3100N

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Secador de Cabelo com potência de 2000W, motor profissional, mínimo de 2 velocidades, bico direcionador de ar, cabo de mínimo de 1,8m, botão liga/desliga, bivolt automático (110v/220v), para utilização em secagem de amostras.

**Total do Fornecedor: R\$ 17.512,3200**

**48.973.058/0001-48 - 48.973.058 NUBIA FERREIRA BRUNO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Aparelho telefônico sem fio</u>	Unidade	21	R\$ 116,2100	R\$ 115,0000	R\$ 2.415,0000

**Marca:** INTELBRAS

**Fabricante:** intelbras

**Modelo / Versão:** S-TS 5122 OU TS 2510

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TS-TS 5122 Registro de 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 originadas Bloqueio de chamadas (a cobrar e originadas) Agenda para 70 contato TS 2510 Possui tecnologia DECT 6.0, que oferece um áudio de alta qualidade sem interferências

3	<u>Aparelho telefônico convencional</u>	Unidade	27	R\$ 56,0000	R\$ 52,0000	R\$ 1.404,0000
---	---	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** INTELBRAS

**Fabricante:** intelbras

**Modelo / Versão:** PLENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Funções essenciais para todos os tipos de chamadas. Com 2 timbres de campanha para personalizar suas chamadas.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.819,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 802.868,3000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar